
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO POL.MUNICIPALE 

 
N. Registro Settore 25 del 05-02-2024 

 
N. Registro Generale 72 del 05-02-2024 

 

Oggetto: 
APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
ACQUISTO FOTOTRAPPOLE  PRESSO LA DITTA ROMANO 
VINCENZO .CIG BO2D8A5D89 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
POL.MUNICIPALE 

 
Proposta di determinazione n. 25 del 31-01-2024 

 

Oggetto: 
APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
ACQUISTO FOTOTRAPPOLE  PRESSO LA DITTA ROMANO 
VINCENZO .CIG BO2D8A5D89 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 
 
Che l’acquisto di foto trappole con scheda , ossia di strumenti atti a videosorvegliare specifiche 
zone di interesse particolare , attività di controllo che si collocano nel più ampio obiettivo di dotare 
la p.m. di strumenti sempre più all’avanguardia da un punto di vista tecnologico e sempre più 
rispondente alle necessita della stessa Polizia locale; 
 
CHE tali strumenti possono essere utilizzati per controllo e svariate attività  di controllo rientranti 
nella competenza della p.m. ; 
 
CHE la ditta Romano Vincenzo con sede in San Giovanni Gemini in  via Sant’Agostino.10 con 
partita iva 01932040841 e C.F. RMNVN63D14B486R  ha presentato preventivo di spesa per 
l’acquisto di n.3 fototrappole per  la p.m., complete di schede ( TRAIL CAMERA  IG 200) 
data.prot1213 del 19.01.20…per l’importo di euro…330,02 iva inclusa; 
 
Ritenuto di dover acquistare con urgenza detta strumentazione necessaria e indispensabile per 
l’attività della p.m. presso la  ditta Romano Vincenzo  con sede in San Giovanni Gemini in via 
Sant’Agostino n.10 la fornitura i che trattasi_; 
 
Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91; 
Vista la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91; 
Viste le LL.RR. n°44/91, n° 7/92, n° 26/93, n° 23/97, n° 22/98, n° 30/2000; 
 
Vista la regolarità DURC   con scadenza 13.04.2024; 
Visto il CIG che è il seguente  BO2D8A5D89; 

 
PROPONE 

 
Per quanto in narrativa espresso, 
Di approvare il preventivo  e affidare alla ditta Romano Vincenzo con sede in San Giovanni 
Gemini in via Sant’Agostino n.10 con partita iva 01932040841 e C.F. RMNVN63D14B486R  la 
fornitura di che trattasi; 
 



Di impegnaste la spesa derivante  dalla presente di euro 330,02   iva inclusa al codice di bilancio 
08.01-2.02.01.09.012  cap ………….. del bilancio corrente esercizio. IMP., 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 01-02-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


